2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

20 августа 2019 года

г. Ипатово

 № 78
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 113, на основании протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2019 г. № 3

 Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Заместитель председателя Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Приложение
 к решению Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края

от 20 августа 2019 г. № 78
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

(программа) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год
Раздел I

1. Задачи приватизации муниципального имущества

в 2020 году
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 113, с учетом основных задач социально-экономического развития, предусмотренных Стратегией социально-экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края до 2020 года, и на период до 2025 года, утвержденной решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 25 августа 2009 г. № 45 (с изменениями, внесенными решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 13 декабря 2016 г. № 89).

С учетом приоритетов экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2020 году являются:

создание условий для привлечения внебюджетных инвестиций в развитие  Ипатовского городского округа Ставропольского края на основе новых технологий;

сокращение муниципального сектора экономики в целях развития и стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов;

формирование доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Реализация прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год направлена на достижение целей, предусмотренных положением о приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 113.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества

на структурные изменения в экономике

В процессе реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края создаются условия для привлечения инвестиций, стимулирования развития инициатив частных инвесторов, а также формирования дополнительных доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края.

3. Прогноз объемов поступлений в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края доходов от продажи
муниципального имущества
Поступления в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края доходов от приватизации муниципального имущества в 2020 году ожидаются в размере 2 500,00 тыс. рублей.

______________________________

Раздел II
Перечень муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края,
приватизация которого планируется в 2020 году
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Адрес местонахождения
	Характеристика
имущества
	Балансовая стоимость  основных средств (тыс. руб.)
	Остаточная стоимость
	Способ приватизации
	Предполагаемый срок
приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Здание школы и земельный участок, на котором расположен объект недвижимости
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Родники, ул. Заречная, дом 32
	Литер А, нежилое здание, этажность 2, общая площадь 1549,4 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1993, кадастровый номер 26:02:131106:209;
кадастровый номер 26:02:131106:22, площадь 10586 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – под здание школы, обременений не имеется
	2 412,79
	896,81
	Продажа на аукционе
	1 полугодие 2020 года

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год согласован с комиссией по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края.